
                

 

RAPORTI I TRAJNIMIT 

 

Titulli: Menaxhim i Projekteve Zhvillimore 

Data: 17 dhe 18 qershor 2025  

Vendndodhja: Salla A 207  

Ligjërueset: Prof. Ilirjana Geci dhe Prof. Erëza Mehmeti 

 

Përmbledhje: 

Ky modul synoi të pajisë pjesëmarrësit me njohuri dhe aftësi praktike në menaxhimin e 

projekteve zhvillimore, duke përfshirë fazat e planifikimit, zbatimit, monitorimit dhe raportimit 

të projekteve. Trajnimi përfshiu përdorimin e platformës e-Projects si mjet mbështetës për 

dokumentimin dhe menaxhimin efektiv të projekteve. Moduli u dizajnua për të plotësuar 

nevojat profesionale të pjesëmarrësve duke marrë parasysh përvojën e tyre paraprake dhe për 

të ngritur kapacitetet institucionale të stafit në menaxhimin e projekteve të financuara nga 

donatorë të jashtëm. 

 

Pjesëmarrësit: 

1. Ardian Sallauka 

2. Besim Gashi 

3. Samir Jakupi 

4. Egzona Gagica 

5. Ersan Hamdiu 

6. Fatmir Agaj 

7. Gresa Makolli 

8. Diana Qarkaxhija 

9. Jeton Brajshori 



10. Vrullim Buja 

11. Arta Musollaj 

12. Arberore Bicaj 

13. Bleona Brestovci 

 

Metodologjia: 

 Ligjërata dhe prezantime interaktive 

 Punë praktike me platformën e-Projects 

 Diskutime dhe studime rasti 

 Aplikime konkrete në kontekstin profesional të pjesëmarrësve 

  

Rekomandime: 

 Përdorimi i vazhdueshëm i platformës e-Projects për menaxhimin e projekteve 

institucionale. 

 Organizimi i trajnimeve shtesë për thellimin e njohurive në menaxhim projektesh, me 

fokus në projekte të financuara nga donatorë të jashtëm. 

 Zhvillimi i manualeve dhe udhëzuesve praktik për staf lidhur me menaxhimin e 

projekteve në Kolegj. 

 


